
Čj. 1/2019- SM

Smlouva o dílo

uzavřená dle §2286 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

„Šatnové skřínky – MŠ Paculova “
Smluvní strany

Mateřská škola Praha 9 – Černý Most, Paculova 1115, příspěvková organizace

se sídlem: Praha 9 - Černý Most, Paculova 1115, PSČ 19800
zastoupená: Mgr. Andrea Benešová, ředitelka
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 21030081/0100
IČO: 709 18 317

Zhotovitel: Milan Řehák - Truhlářství
se sídlem
zastoupená: Milan Řehák
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČ: 41966384
DIČ:

kontaktní osoba: Milan Řehák tel.

II.
Předmět díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle podmínek této smlouvy na služby „Výroba
šatnových skříněk - MŠ Paculova“.
2.2 Místo provádění díla: Paculova 1115, Praha 9 – Černý Most, 198 00
2.3 Dílo musí být provedeno v souladu s platnými normami a předpisy.
2.4 Zhotovitel konstatuje, že splňuje všechny požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci požadované právními předpisy, včetně požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky.

III.
Čas plnění



3.1  Dílo bude zahájeno do 5 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a dokončeno nejpozději do dne 30. 11..2019  
 
IV.  
Cena díla 
 
4.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 102 384 Kč bez   DPH  v 
členění: 
cena bez DPH v Kč    102 384,-. 
sazba DPH v  % a její výše v Kč              27 216,- ……21%… 
celková cena včetně DPH v Kč                          129 600,- 
 
         
4.2 Cena musí obsahovat veškeré náklady zhotovitele nutné k činnosti vymezené 
v předmětu této smlouvy. 
4.3 Uvedená cena je cenou maximální. 
 
V. 
Předání a převzetí díla 
 
5.1 O předání a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje 
objednatel ve spolupráci se zhotovitelem. 
5.2 Objednatel je povinen řádně ukončené dílo převzít do pěti kalendářních dnů ode dne, 
kdy bude k převzetí díla vyzván, pokud dílo nebude vykazovat vady a nedodělky. 
 
VI.  
Platební podmínky 
 
6.1 Práce bude vyfakturována po úplném dokončení a převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
a dodávek až do výše 100 % z celkové ceny díla.  
6.2 Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli 
do jeho sídla, v případě oprávněného vrácení faktury objednatelem se běh lhůty splatnosti 
přerušuje a nová lhůta v nezkráceném rozsahu počíná běžet po doručení opravené či 
doplněné faktury. 
6.3 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
VII.  
Smluvní pokuty 
 
7.1 Jestliže zhotovitel neprovede dílo včas, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 
7.2 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody.  
 
VIII.  
Odpovědnost za vady 



8.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek
dohodnutých v této smlouvě.
8.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.
8.3 Drobné vady a nedodělky budou sepsány v zápise o předání a převzetí díla, přičemž
bude objednatelem stanoven přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud zhotovitel tento
termín nedodrží, považuje se předmět díla jako nepředaný a zhotoviteli z toho plyne smluvní
pokuta dle článku IX. odst. 9.1 této smlouvy.

IX.
Ostatní ujednání

9.1 Odpovědnost zhotovitele za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.
9.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy a po celou dobu trvání předmětu
této smlouvy má platnou pojistnou smlouvu z odpovědnosti za způsobenou škodu.
9.3 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí a
péčí. Zavazuje se dodržovat závazné předpisy, normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se
bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných
pracovníků smluvních stran.
9.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provádění
díla zhotovitelem.

X.
Závěrečná ujednání

10.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků,
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci
smluvních stran.
10.2 Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
10.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10.4 Smluvní strany se dohodly, že záležitosti neupravené touto smlouvou se budou řídit
ustanoveními občanského zákoníku.
10.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 25. 11. 2019 V Praze dne dne 25. 11. 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Andrea Benešová Milan Řehák



                                                                                                    
 
 


